
 
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  
Via della Sapienza n. 38 09064 
Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/223438 
                                                                                                                                                                                   fax 0782/576065 
CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                     

 

 
DETERMINAZIONE  N. 58 DEL 22.12.2020 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice - Selezione pubblica per titoli per la stipula di un 
contratto a tempo parziale e determinato per n. 1 istruttore direttivo cat. D1 da assegnare 
all’ufficio amministrativo contabile - art. 110 D. Lgs. n.267/2000 - sostituzione di maternità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 
compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 
e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 
Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 
dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 1 del 03.07.2018, prot. 185/2018, di nomina 
della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 12 del 18.11.2020 di attribuzione temporanea della 
Responsabilità di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativo Contabile al Presidente del 
Consorzio Bim del Flumendosa, a decorrere dal 21.11.2020 e fino all’assunzione di un nuovo 
Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile nel periodo di assenza per maternità della dr.ssa Loi 
Katia ; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11 del 26.10.2020 di indirizzo al 
Responsabile del Servizio Amministrativo, affinché proceda all’assunzione dell’Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile con contratto a tempo determinato e part time, 66,67% ai sensi dell’art. 
110 del D. Lgs. n. 267/2000 per la sostituzione dell’unica dipendente in congedo obbligatorio  per 
maternità; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Assemblea Consortile n.7 del 26.10.2020 recante oggetto:  
” Applicazione avanzo di amministrazione 2019 al  bilancio 2020- 2022”con la quale sono viene 
garantita la copertura finanziaria della spesa in oggetto; 
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 51 del 12.11.2020 di approvazione bando selezione pubblica per 
titoli per la stipula di un contratto a tempo parziale e determinato per n. 1 istruttore direttivo cat. 
D1 da assegnare all’ufficio amministrativo contabile- art. 110 D. Lgs. n.267/2000 - sostituzione di 
maternità; 
 



DATO ATTO che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione per l’espletamento 
della procedura selettiva, ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per l’accesso agli impieghi;   
 
VISTO il Regolamento del Comune di Seui per l’Accesso agli Impieghi, approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 100 del 30.12.2016 e in particolare, l’art. 21 che disciplina la nomina delle 
commissioni giudicatrici per l’espletamento dei concorsi pubblici che stabilisce che: 
“La Commissione giudicatrice, per qualsiasi tipologia di selezione, è nominata con determinazione 
del Responsabile del settore e, nel rispetto dell’art. 35 comma 3 lett. e) del D. Lgs. 165/2001, risulta 
così composta: 
- da un Responsabile dell'Ente dell’area cui appartiene il posto da coprire, che ne assume la 
presidenza  
- da due esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dalla 
selezione, scelti tra dipendenti delle pubbliche amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, 
che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'Amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali.” 
- le funzioni di segreteria della Commissione sono svolte da dipendente a tempo indeterminato, 
inquadrato almeno nella categoria "C"; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice come segue: 
- Presidente: dott. Marcello Cannas, Presidente del Consorzio Bim del Flumendosa e 
temporaneamente Responsabile  dell’Area Amministrativo Contabile dello stesso Ente; 
- Componente: dott.ssa Tiziana Podda, Istruttore Direttivo Contabile e Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di Seui, comune capofila del Consorzio Bimf; 
- Componente: dott. Alessandro Gioffrè, Istruttore Direttivo Tecnico e Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Seui; 
- Segretario: le funzioni di segretario sono attribuite alla dott.ssa Tiziana Podda; 
  
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
Consiglio Direttivo  n. 1 del 15.02.2013; 
VISTO in particolare l’art. 28 del su citato regolamento disciplinante gli incarichi a tempo 
determinato; 
Visto il Bilancio di previsione 2020-2022, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Consortile  
n. 3 del 04.06.2020, dove sussiste la necessaria disponibilità; 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 

 
DI PROCEDERE alla costituzione e nomina della Commissione Giudicatrice per la selezione pubblica 
per titoli per la stipula di un contratto a tempo parziale e determinato per n. 1 istruttore direttivo 
cat. D1 da assegnare all’ufficio amministrativo contabile- art. 110 D. Lgs. n.267/2000 - sostituzione 
di maternità, come segue:  
- Presidente: dott. Marcello Cannas, Presidente del Consorzio Bim del Flumendosa e 
temporaneamente Responsabile  dell’Area Amministrativo Contabile dello stesso Ente; 
- Componente: dott.ssa Tiziana Podda, Istruttore Direttivo Contabile e Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di Seui, comune capofila del Consorzio Bimf; 



- Componente: dott. Alessandro Gioffrè, Istruttore Direttivo Tecnico e Responsabile del Servizio 
Tecnico del Comune di Seui; 
- Segretario: le funzioni di segretario sono attribuite alla dott.ssa Tiziana Podda. 
 
                                                                       

 

                                                                          Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                                            (F.to Dott. Marcello Cannas) 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 
dal   24.12.2020                                            


